
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский  район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
[REGDATESTAMP] 
 

 

№ [REGNUMSTAMP] 
 
 
"О создании муниципального казенного   учреждения "Физкультурно-
оздоровительный комплекс Тайшетского района" путем изменения типа 
существующего муниципального бюджетного учреждения "Физкультурно-
оздоровительный комплекс Тайшетского района" 
 
    В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года "О некоммерческих 
организациях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  
Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", 
постановлением администрации Тайшетского района от 9 марта 2011 года № 371 "Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений муниципального образования "Тайшетский район", а 
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменения", руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования 
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация 
Тайшетского района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
     1.   Изменить тип существующего муниципального бюджетного учреждения  
" Физкультурно-оздоровительный комплекс Тайшетского района" (тип учреждения-
бюджетное) в целях создания муниципального казенного учреждения 
"Физкультурно-оздоровительный комплекс Тайшетского района"(тип учреждения-
казенное). 
     2.  Функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения 
"Физкультурно-оздоровительный комплекс Тайшетского района" осуществляет 
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского 
района. 
     3. Основные цели деятельности муниципального казенного учреждения 
"Физкультурно-оздоровительный комплекс Тайшетского района", создаваемого 



путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения "Физкультурно-
оздоровительный комплекс Тайшетского района", сохранить. 
     4.   При изменении типа муниципального бюджетного учреждения "Физкультурно-
оздоровительный комплекс Тайшетского района" на муниципальное казенное 
учреждение "Физкультурно-оздоровительный комплекс Тайшетского района", 
штатную численность в количестве 31 единицы сохранить.  
     5. Утвердить Перечень мероприятий по изменению типа муниципального 
бюджетного учреждения "Физкультурно-оздоровительный комплекс Тайшетского 
района" на муниципальное казенное учреждение "Физкультурно-оздоровительный 
комплекс Тайшетского района", согласно приложению. 
     6.  Постановление администрации Тайшетского района от 15 августа 2022 года 
№632 "О создании муниципального бюджетного учреждения" Физкультурно-
оздоровительный комплекс Тайшетского района" признать утратившим силу. 
    7.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
    8. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда". 
     9. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал 
правовой информации администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).  
 
 
 
 
 
 
Мэр Тайшетского района А.С. Кузин 
 [SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 

 

 


